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tidigt Kriseværn overfor denne Industri i Øjeblikket kunde 
være paakrævet og nyttigt, naar man afvejer alle Hensyn 
mod hinanden i en samfundsmæssig Vurdering. Vi ønsker 
at sige, at Regeringen dernæst har handlet urigtigt ved at 
afbryde Forhandlingerne, saaledes. som det, naar alle Om- 
svøb og taktiske Manøvrer fjernes, faktisk er sket, og ende- 
lig, at vi ikke betragter Statsministerens gentagne Tilsagn 
til os som fuldt ud opfyldt ved det, der hidtil er passeret. 

Det er da vor Opfordring til Regeringen, at den endnu 
en Gang vil tage denne Sag op til Overvejelse.« 

»I denne vor Stilling ligger tillige en klar Besked til 
Socialdemokratiet. Vil dette Parti optage en Forhandling,, 
der virkelig har til Formaal at gennemføre et Kriseværn. 
for de Industrier, som man af samfundsmæssige Grunde 
finder berettigede dertil, saa er det konservative Folkeparti 
rede til at modtage Støtte fra Socialdemokratiet til For- 
slagets Gennemførelse. Hidtil har vi imidlertid intet mærket 
til en saadan Villighed.« 

Ved 1. Behandling fandt kun en ganske kort Forhandling 
Sted, idet Ordføreren for Forslagsstillerne efter indtrængende 
at have henstillet til Regeringen »at tage disse Spørgsmaal 
op til en fornyet velvillig Overvejelse«, udtalte: »Men i 
øvrigt haaber jeg efter det, der er sket i Dumping-Udvalget,« 
(der sigtedes herved til det, der passerede ved Udvalgs- 
forhandlingen om Skotøjs-Lovforslaget, Nr. 72), »hvor der 
jo nu synes at være en Tilbøjelighed til at gaa ind i en Re- 
alitetsforhandling, at det meget snart maa lykkes at faa 
de fra vor Side stillede Forslag frem til en Afgørelse og for- 
haabentlig en Gennemførelse her i Salen; og da jeg er af den 
Opfattelse, at en Forhaandsdrøftelse af disse Forslag nu paa 
dette Tidspunkt maaske vilde forøge de Vanskeligheder, 
der i Forvejen kan være store nok, ved at naa til en Enighed 
om disse lige saa vigtige som vanskelige Spørgsmaal, saa 
skal jeg henstille til Ministerens og til Partiernes Overvejelse, 
hvorvidt der maatte være Anledning til i Dag at tage en 

.udførlig Debat om disse Spørgsmaal.« Saa vel Ministeren, 
der udtalte, at han havde tænkt sig »ved Behandlingen af 
dette Forslag at ville fremsætte en Række Bemærkninger 

- overfor, hvad der blev fremsat af den ærede Ordfører ved 
Forslagets Forelæggelse i dette høje Ting, for derigennem 
a,t godtgøre den saglige Berettigelse, der var for Regeringen 
til at indtage det Standpunkt, som Regeringen har ind- 

- taget«, som de forskellige Partiordførere afholdt sig derfor 
fra en Realitetsbehandling af Lovforslaget, der henvistes 
til Udvalg. I den af dettes Formand afgivne Beretning ud- 
taltes kun, at Udvalget ikke har afsluttet Behandlingen af 
Forslaget. 


